
EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 
RADICADO No.  00031-2015 
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADA: CLIMATO ENRIQUE MOLINA GARCIA 
SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – 
Magdalena, 24 de noviembre de 2021. 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la 
reliquidación del crédito venció. Provea. 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SANTA BARBARA DE PINTO – MAGDALENA 

 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, veinticuatro (24) de noviembre de dos mil 
veintiuno (2021). 

 

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el 
apoderado de la parte actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de 
revisar la misma para su eventual aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa 
que la misma no se realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las 
fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 1999, según certificación de la 
Superintendencia Bancaria. 

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que 
corresponda realizar a las partes del litigio, debido a que taxativamente la norma 
procedimental (art. 366 del C. G. del P.), establece que estas deben ser relocalizadas por 
el Secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 

En consecuencia a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación 
del crédito y esta quedara de la siguiente manera: 

RELIQUIDACION DE CREDITO INTERESES MORATORIOS: 

PAGARE 1: 
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9.999.432 1-Mar-20 4-Mar-20 4 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $28.132

9.999.432 1-Apr-20 30-Apr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $210.988

9.999.432 1-May-20 31-May-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $209.755

9.999.432 1-Jun-20 30-Jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $201.989

9.999.432 1-Jul-20 31-Jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $208.721

9.999.432 1-Aug-20 31-Aug-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $210.788

9.999.432 1-Sep-20 30-Sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $204.988

9.999.432 1-Oct-20 31-Oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $208.721

9.999.432 1-Nov-20 30-Nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $199.989

9.999.432 1-Dec-20 31-Dec-20 31 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $206.655

9.999.432 1-Jan-21 31-Jan-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $200.455

9.999.432 1-Feb-21 28-Feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $183.856

9.999.432 1-Mar-21 31-Mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $201.489

9.999.432 1-Apr-21 30-Apr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $193.989

9.999.432 1-May-21 31-May-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $199.422
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1-Jun-21 30-Jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $192.989

9.999.432 1-Jul-21 31-Jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $199.422

9.999.432 1-Aug-21 31-Aug-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $200.455

9.999.432 1-Sep-21 30-Sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $192.989

9.999.432 1-Oct-21 31-Oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $198.389

9.999.432 1-Nov-21 3-Nov-21 3 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $19.399

$ 28.132 2,37%

$ 239.120 2,37%

$ 448.875 2,27%

$ 650.864 2,27%

$ 859.585 2,27%

$ 1.070.373 2,29%

$ 1.275.361 2,29%

$ 1.484.082 2,26%

$ 1.684.071 2,23%

$ 1.890.726 2,23%

$ 2.091.181 2,17%

$ 2.275.037 2,19%

$ 2.476.526 2,18%

$ 2.670.515 2,16%

$ 2.869.937 2,15%

$ 3.062.926 2,15%

$ 3.262.348 2,15%

$ 3.462.803 2,16%

$ 3.655.792 2,15%

$ 3.854.181 2,14%

$ 3.873.580 2,16%

CAPITAL $9.999.432

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 04 DE MARZO  2010 HASTA EL 03 DE NOVIEMBRE  DE 2021 A LA 

TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 
$3.873.580

TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.873.012

TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE 1:                                   $ 27.150.018.00

TOTAL RELIQUIDACION INTERES DE MORA                                                                                    $   3.873.580.00

_____________________________

                                       $ 31.023.598.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 . SON TREINTA Y UN MILLONES VEINTITRES MIL

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($ 31.023.598.00 ).



EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 
RADICADO No.  00031-2015 
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADA: CLIMATO ENRIQUE MOLINA GARCIA 
RELIQUIDACIÓN DE CREDITO INTERESES MORATORIOS 

PAGARE 2: 

 

2.653.860 1-Mar-20 4-Mar-20 4 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $7.466

2.653.860 1-Apr-20 30-Apr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $55.996

2.653.860 1-May-20 31-May-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $55.669

2.653.860 1-Jun-20 30-Jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $53.608

2.653.860 1-Jul-20 31-Jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $55.395

2.653.860 1-Aug-20 31-Aug-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $55.943

2.653.860 1-Sep-20 30-Sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $54.404

2.653.860 1-Oct-20 31-Oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $55.395

2.653.860 1-Nov-20 30-Nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $53.077

2.653.860 1-Dec-20 31-Dec-20 31 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $54.846

2.653.860 1-Jan-21 31-Jan-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $53.201

2.653.860 1-Feb-21 28-Feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $48.796

2.653.860 1-Mar-21 31-Mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $53.475

2.653.860 1-Apr-21 30-Apr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $51.485

2.653.860 1-May-21 31-May-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $52.927

2.653.860
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1-Jun-21 30-Jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $51.219

2.653.860 1-Jul-21 31-Jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $52.927

2.653.860 1-Aug-21 31-Aug-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $53.201

2.653.860 1-Sep-21 30-Sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $51.219

2.653.860 1-Oct-21 31-Oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $52.653

2.653.860 1-Nov-21 3-Nov-21 3 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $5.148

$ 7.466 2,37%

$ 63.462 2,37%

$ 119.131 2,27%

$ 172.739 2,27%

$ 228.134 2,27%

$ 284.077 2,29%

$ 338.481 2,29%

$ 393.876 2,26%

$ 446.953 2,23%

$ 501.799 2,23%

$ 555.000 2,17%

$ 603.796 2,19%

$ 657.271 2,18%

$ 708.756 2,16%

$ 761.683 2,15%

$ 812.902 2,15%

$ 865.829 2,15%

$ 919.030 2,16%

$ 970.249 2,15%

$ 1.022.902 2,14%

$ 1.028.050 2,16%

CAPITAL $2.653.860

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 04 DE MARZO 2020 HASTA EL 03 DE NOVIEMBRE DE 2021 A LA TASA 

QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 
$1.028.050

TOTAL CAPITAL E INTERESES $3.681.910

TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                              $ 6.981.392.00

$ $ 1.028.050.00

            _______________________

                     $ 8.009.442.00

TOTAL RELIQUIDACION INTERES DE MORA                                                        

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 :  SON OCHO MILLONES NUEVE MIL CUATROCIENTOS

CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE, ($ 8.009.442.00 ),

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES 1 Y 2 : SON TREINTA Y OCHO MILLONES

CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE. ( $ 38-004.990.00 ).
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En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – 
Magdalena, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

SEGUNDO: DECLARAR  en firme la reliquidación adicional del crédito practicada por secretaria 
de conformidad a lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo 
consagrado en el dispositivo 446 del C. G. del P.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA 

BARBARA DE PINTO 

NOTIFICACION POR ESTADO 

 

El auto anterior fechado: 24 de noviembre de 2021 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 

___50__ FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 25 de noviembre 

de 2021.   

 

 

Secretario:____________________________ 


